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Saudiarabien/OPEC
Några allmänna tips: 
•	 Var påläst
•	 Ta gärna ett aliasnamn
•	 Var noga med klädsel och den diplomatiska etiketten
•	 Använd gärna humor – men alltid inom ramen för din roll
•	 Arbetsfördela inom delegationen så att ni blir effektiva och trivs med era roller

Befolkningen i Saudiarabien är koncentrerad till städerna och några få oaser. Vattenbrist 
och mager jord sätter gränserna för jordbruket. I ett försök att göra landet oberoende av 
köttimport har man i öknen byggt bondgårdar med uppfödning av nötboskap med hjälp av 
klimatanläggningar. Exportprodukter är främst olja. Saudiarabien är ett av världens oljerikaste 
länder med 25 procent av världens oljetillgångar. Saudiarabien är medlem i OPEC, Organization of 
the Petroleum Exporting Countries.

Bakgrund
OPEC består av oljeproducerande nationer i bland annat Mellanöstern och Afrika. OPEC bildades 
1960 som en motvikt till de stora oljebolagen (som nästan uteslutande kommer från USA och 
Europa) och deras inflytande över den internationella oljemarknaden. Oljeministrar från OPEC-
länderna träffas regelbundet för att försöka kontrollera de internationella oljepriserna, bland annat 
genom att besluta om hur mycket råolja man ska pumpa upp. OPEC-länderna producerar cirka 40 
procent av världens olja och äger nästan fyra femtedelar av världens oljetillgångar. 

Deras beslut har därför stor betydelse för den internationella oljemarknaden, energimarknaden 
och hela världsekonomin. Klimatfrågan är en verklig ödesfråga för OPEC-länderna då många 
av länderna saknar stora naturtillgångar att ersätta oljan med. Ländernas ekonomier är mycket 
beroende av oljeexport. Per capitautsläppen av växthusgaser är bland OPEC-länderna de högsta i 
världen, i flera fall mångdubbelt högre än USA:s utsläpp. Länderna har därtill relativt hög BNP per 
capita. Saudiarabien och OPEC vill att politiska beslut ska bygga på vetenskaplig fakta från IPCC.

Viktiga ståndpunkter
Saudiarabien och OPEC tror inte att världssamfundet kommer lyckas med att ta fram 
ett klimatavtal, om avtalets intentioner är att sätta en ytterligare ekonomisk börda på 
utvecklingsländerna. Även om klimatförändringen är ett globalt problem och en gemensam 
utmaning för den internationella gemenskapen är det orättvist och orealistiskt att fråga efter 
åtaganden från utvecklingsländer förutom från dem som redan innefattas i Kyotoprotokollet. 
OPEC-länderna betonar gärna att industriländerna i stort är ansvariga för de historiska 
koldioxidutsläppen och så ska förbli. Än idag står industriländerna för nära hälften av utsläppen av 
växthusgaser trots att länderna bara representerar 20 procent av jordens befolkning. Saudiarabien 
betonar industriländernas viktiga roll i klimatfrågan och motsätter sig att utvecklingsländerna ska 
ta på sig bindande klimatåtaganden.

Tanken med Kyotoprotokolets så kallade flexibla mekanismer är att insatserna för att 
minska utsläppen ska kunna utföras där det är billigast. Möjligheterna att investera i 
utsläppsbegränsningar i utvecklingsländerna ska också stödja en hållbar utveckling i dessa 
länder. OPEC och Saudiarabien ser industriländernas användande av flexibla mekanismer som ett 
sätt att främja utsläppsminskningar för eget tillgodoräknande. OPEC och Saudiarabien hoppas 
att industriländerna verkligen ser klimatförändringen som ett globalt hot och inte som ett 
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affärstillfälle. OPEC och Saudiarabien anser att många industriländer fortfarande är långt ifrån sina 
egna åtaganden om att minska de egna utsläppen. 

OPEC/Saudiarabien anser vidare att deras ekonomier kommer att drabbas negativt av andra 
länders åtgärder för att minska sina utsläpp av växthusgaser. Detta eftersom efterfrågan på olja – 
deras viktigaste inkomstkälla – kommer att minska. OPEC vill därför ha kompensation för sådana 
negativa effekter. 

Utsläppsminskningar
Saudiarabien motsätter sig bindande åtaganden i ett framtida klimatavtal och anser att endast 
de industriländer som redan åtagit sig utsläppsminskningar i Kyotoprotokollet bör ha framtida 
utsläppsmål. Saudiarabien anser att utvecklingsländer endast bör ha frivilliga och icke specifika 
åtaganden om utsläpp av växthusgaser.

Saudiarabien betonar att energi är nödvändig för ekonomisk och social utveckling. Saudiarabien är 
beroende av sin olja och de menar att en omställning till förnyelsebara energikällor skulle innebära 
orimliga kostnader och förhindra landets fortsatta utveckling. De menar att politiska beslut måste 
stötta de två grundpelarna för en hållbar utveckling – social och ekonomisk utveckling. Man 
kan också se det som var och ens rätt till utveckling och där av rätt till högre energiförbrukning. 
För de 2,4 miljarder människor som idag enbart har tillgång till biobränsle och saknar 
moderna energikällor för matlagning och värme finns inte ens tanken på att minska utsläppen 
av växthusgaser. För dessa människor ligger det dagliga fokus på att bekämpa deras värsta 
motståndare, fattigdom. För dessa människors skull måste världens mål vara att se till att de har 
tillgång till moderna energislag som är pålitliga, ekonomiskt genomförbara, socialt accepterade 
och miljömässigt förnuftiga. Detta kommer inte bara att förhöja deras levnadsstandard utan också 
hjälpa dem i anpassningen till de ofrånkomliga konsekvenserna av klimatförändringen. 

EU anser att OPEC-länderna hör till den grupp av utvecklingsländer som bör ta på sig bindande 
åtaganden om utsläppsminskningar.

Anpassning
OPEC och Saudiarabien anser att ansträngningarna i klimatfrågan inte ska begränsas till att minska 
koldioxidutsläppen utan också ska omfatta anpassning till klimatförändringen – speciellt för 
utvecklingsländerna. OPEC och Saudiarabien välkomnar diskussionerna kring Anpassningsfonden. 	

Avskogning
Saudiarabien stöder programmet REDD, Reducing Emissions from Deforestation and Forest 
Degradation. REDD innebär att länder ska få tillgodoräkna sig minskning av utsläpp genom 
att förhindra skogsavverkning och skogsförsämring. Det är ett sätt för länder med stora 
skogsområden att få tillgodogöra sig de enorma mängder koldioxid som lagras i skog. Förslaget 
ska resultera i att utvecklingsländer aktivt verkar för att avverkningen av deras regnskogar 
minskar. 

Teknologiutveckling, spridning och överföring
Saudiarabien och OPEC välkomnar användandet av olika energiformer men det är dock uppenbart 
att fossil energi kommer att fortsätta tillfredställa världens ökande energibehov de kommande 
årtiondena. Saudiarabien och OPEC tror att teknologi kan spela en betydande roll i att hjälpa 
världen att hitta lösningar på klimatfrågan men att denna teknologi måste fördelas rättvist av 
världens länder. Då fossila energislag är förväntade att spela en dominant roll som energiförsörjare 
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inom överskådlig framtid är det av största vikt att gynna utvecklingen och spridningen av 
renare teknologi för fossila bränslen. En sådan teknologi är koldioxidinfångning och förvaring, 
Carbon Capture and Storage, CCS. Det är en ny teknologi som skulle kunna bidra till omfattande 
minskning av koldioxidutsläpp till mitten av 2000-talet. Industrialiserade länder borde ta befälet 
och leda världen mot finansiering och genomförande av storskaliga CCS-demonstrationsprojekt. 
Det är också viktigt att göra denna teknologi till en Clean Development Mechanism, CDM, så snart 
som möjligt. 

Saudiarabien och OPEC har intresserat följt den ökande rollen som CDM spelar och menar att 
den mekanismen måste reformeras för att överkomma sina begränsningar som till exempel ojämn 
regional och sektoral fördelning av projekt och finansieringsbarriärer. Det är framför allt Kina, 
Indien och Brasilien som kunnat attrahera CDM-projekt.  

Saudiarabien vill att industriländerna bör ha finansiella åtaganden medan de anser att det strider 
mot Klimatkonventionens principer att kräva att utvecklingsländerna bidrar finansiellt.

Saudiarabien liknar teknologin CCS, Carbon Capture and Storage, med programmet REDD. 
Landet hävdar att REDD och CCS är jämförbara då de båda bidrar till minskad mängd 
växthusgaser i atmosfären men att det är viktigt att mekanismernas utövande inte är till skada för 
utvecklingsländerna. 

Allianser
Allierade är utan tvekan låginkomstländer samt medelinkomstländer som till exempel Kina 
och Indien.

Rollprofil/karaktär 
Som Saudiarabiens representant är du skicklig och påläst och har en generell inställning som 
baseras på omsorgen om den framtida oljemarknaden. Du betonar att man inte får gå för fort 
fram i klimatarbetet och du kan försöka fördröja förhandlingarna med hänvisning till juridiska 
processfrågor. Du försöker ligga nära de stora utvecklingsländernas krav på ordentliga satsningar 
i klimatfrågan hos industriländerna. Din position är inte helt förutsägbar. Ditt mest centrala krav 
är emellertid att man också måste hjälpa de oljeproducerande länderna med anpassning inte bara 
till klimatförändringen utan också till effekterna av åtgärder mot klimatförändringar. Du framför 
krav på kompensation för vikande oljemarknader. Sammanfattningsvis är Saudiarabien och OPEC 
besvärliga förhandlare men kapabla till oväntade kompromisser, särskilt om de inte känner stöd 
från övriga länder i G77-gruppen.

Källa: www.opec.org
Towards a new climate regime? The key players gearing up for Copenhagen, Dr. Anna Korppoo et 
al, WORKINGPAPERS60, 1 December 2009, FINNISH INSTITUTE OF INTERNATIONAL AFFAIRS.

Tips för fördjupning
Grundläggande kunskap om landet: 
Landguiden, www.landguiden.se och Globalis, www.globalis.se

Ländernas hemsidor (sök vidare på respektive land). http://www.un.org/en/members

Länders öppningstal i FN:s generalförsamling 2008. www.un.org/ga/63/generaldebate 
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